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Statutární město Ostrava 

magistrát 

 

 

 

 
 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2 a informace o změně lhůty pro podání nabídek 
 

V návaznosti na dotaz dodavatele Vám v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006, o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám a 

informaci o změně lhůty pro podání nabídek k veřejné zakázce „Výměna parkovacích automatů“: 
 

 

Dotaz č. 1: 
Je požadováno geodetické zaměření jednotlivých parkovacích automatů? 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Geodetické zaměření jednotlivých parkovacích automatů není požadováno. 
 

 

Dotaz č. 2: 
V zadávací dokumentaci v bodě I. Serverová část je uvedeno – OS serveru musí respektovat jednotnou 

stávající platformu u společnosti Ostravské komunikace, a.s.  

Jakým OS má být server vybaven? 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Server bude vybaven OS Windows Server 
 

 

Dotaz č. 3: 
V zadávací dokumentaci v bodě I. je uvedeno Pracoviště bude řešené koncepčně systémem server – klient 

umožňujícím připojení minimálně 10 klientů najednou z 20 klientů celkem.  

Kolik bude klientských pracovišť, na které se bude instalovat klientský software?  
 

Odpověď na dotaz č. 3: 
V první fázi 5 klientů, konečný počet klientů bude záviset na ceně za připojení klienta (pokud bude cena SW 

stanovena podle počtu připojených klientů) 
 

 

Dotaz č. 4: 
V návrhu smlouvy o dílo čl. II odst. 1 je uvedeno – Dodávka a montáž 1 ks nového parkovacího automatu 

jako prototypu do 30 kalendářních dnů od zaslání písemné výzvy objednatelem. Důvodem je ověření 

objednatelem funkčních a technických vlastností, a to včetně přenosu dat na administrátorské pracoviště u 

správce PA během 30 dnů od uvedení prototypu PA do provozu.  

V návrhu smlouvy o dílo čl. V. odst. 3 je uvedeno – Po uplynutí lhůty dle odst. 2 zhotovitel provede ihned 

výměnu zbývajících 24 ks PA dle čl. II, odst. 1.  

Rozumí uchazeč správně termínům dodávky a testování PA, že: 

- Písemná výzva objednatele 
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do 30 kalendářních dnů od písemné výzvy objednatele dodávka 1 ks prototypu PA, 

do 30 pracovních dnů od dodávky 1 ks prototypu PA testování tohoto 1 ks prototypu PA, 

do 10 pracovních dnů od konce testování PA dodávka 24 ks PA? 
 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadávací dokumentace a návrh smlouvy se připravovaly již na podzim a dle původního textu (dodávka 1 ks 

automatu do 30-ti dnů od podpisu smlouvy) bylo pravděpodobné, že instalace by probíhala v zimních 

měsících. Z toho důvodu byl zapracován text „do 30 ti kalendářních dnů od zaslání písemné výzvy“. Tento 

text ale vypadl z čl. V. odst. 3. 

Zadavatel upravuje text zadávací dokumentace – čl. I. Vymezení předmětu veřejné zakázky, odrážka 
první, a to takto: 
 

Upravené znění 

- Dodávka a montáž 1 ks nového parkovacího automatu (dále jen PA) jako prototypu do 30 

kalendářních dnů od data nabytí účinnosti smlouvy. Důvodem je ověření objednatelem funkčních a 

technických vlastností, a to včetně přenosu dat na administrátorské pracoviště u správce PA během 

30 dnů od uvedení prototypu PA do provozu. 
 

Zadavatel upravuje přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Požadavky na obsah smlouvy ze strany 
zadavatele, čl. II. Předmět smlouvy, odstavec 1, odrážka první, a to takto: 
 

Upravené znění 

- Dodávka a montáž 1 ks nového parkovacího automatu (dále jen PA) typu …..(doplní uchazeč) 

(technická specifikace uvedena v příloze č. 1 smlouvy) jako prototypu do 30 kalendářních dnů od data  

nabytí účinnosti této smlouvy. Důvodem je ověření objednatelem funkčních a technických vlastností,           

a to včetně přenosu dat na administrátorské pracoviště u správce PA během 30 dnů od uvedení 

prototypu PA do provozu. Při nesplnění funkčních a technických vlastností PA je toto důvodem 

objednatele k okamžitému odstoupení od smlouvy bez nároku zhotovitele na jakoukoliv finanční 

náhradu od objednatele. 
 

Zadavatel dále upravuje přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Požadavky na obsah smlouvy ze strany 

zadavatele, čl. V. Termíny plnění, odstavec 1, 2 a 3, a to takto: 
 

Upravené znění 

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Zhotovitel provede do 30 kalendářních dnů od data nabytí účinnosti této smlouvy demontáž, dodávku              

a montáž 1 ks nového parkovacího automatu jako prototypu, vytvoří dohledové centrum, dodá 8 ks 

náhradních samo-uzamykatelných trezorových schránek, 10 ks kontrolních mincí a 40 ks parkovacích 

kotoučů bez potisku a provede zaškolení obsluhy dispečerských a servisních pracovníků správce PA dle 

čl. II, odst. 1 smlouvy. 

3. Po uplynutí lhůty pro ověření funkčních a technických vlastností PA dle čl. II, odst.1 této smlouvy a po 

zaslání písemné výzvy objednatelem provede zhotovitel ihned výměnu zbývajících 24 ks PA dle čl. II, 

odst. 1 této smlouvy.  Zhotovitel se zavazuje, že celková doba odstávky (výměny) obměňovaných 24 ks 

PA, mimo prototyp PA (tj. doba od vypnutí 1. stávajícího PA do zprovoznění 24. nového PA včetně 

připojení na zhotovitelem nově dodaný systém vzdáleného dohledu a jeho zprovoznění v sídle správy PA, 

Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, Ostrava - Mariánské Hory) bude trvat maximálně 25 

pracovních dnů. Tento termín provedení díla zahrnuje i přejímací řízení podle čl. XII. odst. 2 této 

smlouvy. 
 
 

Dotaz č. 5: 
V návrhu smlouvy o dílo čl. XVI. odst. 11 je uvedeno – Seznam subdodavatelů je uveden v příloze č. 4 této 

smlouvy. V návrhu smlouvy o dílo čl. XVI. Odst. 20 je uvedeno – Příloha č.4 – Základní údržbové práce. 

Má uchazeč uvést Seznam subdodavatelů jako přílohu č.5? 
 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Jedná se o překlep ve smlouvě. Ano, uchazeč uvede Seznam subdodavatelů jako přílohu č. 5. 
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Zadavatel upravuje přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Požadavky na obsah smlouvy ze strany 
zadavatele, čl. XVI. Závěrečná ujednání, odstavec 11., 12. a 20., a to takto: 
 

Upravené znění 

11. Seznam subdodavatelů, prostřednictvím kterých zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 

kvalifikaci, a seznam subdodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy v 

rozsahu větším než 10 % z ceny díla, je uveden v příloze č. 5 této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn 

změnit subdodavatele pouze po předchozím schválení oprávněným zástupcem objednatele  – 

vedoucího odboru dopravy magistrátu města Ostravy nebo jím pověřené osoby. Změnu 

subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, může 

zhotovitel provést pouze v případě, že nový subdodavatel splňuje kvalifikaci v rozsahu, v jakém 

původní subdodavatel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení. O změně subdodavatele není nutné 

uzavírat dodatek k této smlouvě.  

12. Zhotovitel je povinen objednateli předložit seznam subdodavatelů, ve kterém, v souladu s 

ustanovením § 147a zákona č. 173/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné 

zakázky. 

20. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

      Příloha č. 1 – Technická specifikace  

      Příloha č. 2 - Jednotkové ceny  

      Příloha č. 3 - Přehled lokalit umístění parkovacích automatů 

      Příloha č. 4 – Základní údržbové práce  

 Příloha č. 5 – Seznam subdodavatelů 
 

 

Dotaz č. 6: 
V zadávací dokumentaci v bodě I. je uvedeno – včetně vybourání původních betonových základů, vybudování 

nových betonových základů. V dodatečných informacích k zadávacím podmínkám č. 1 v odpovědi na dotaz          

č. 2 je uvedeno: Přechodový díl je možno použít. 

Rozumí Uchazeč správně podmínkám, že je možné nechat stávající základy na původním místě (tzn. 

nebudovat nové základy) a připevnit nové PA ke stávajícímu betonovému základu? Jaké jsou rozměry 

stávajících základů PA? Je možnost poskytnout technický výkres stávajících základů pod PA?  
 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Stávající základy je možno ponechat. Pokud to bude možné, je možno nové parkovací automaty připevnit ke 

stávajícím základům přímo nebo pomocí přechodového dílu. Rozměry stávajících základů jsou přiloženy 

v příloze č. 3. 

 
 

 
 
Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání obálek s nabídkami 
Současně Vám tímto sdělujeme informaci o změně lhůty pro podání nabídek z původního 18.2.2014 do 

10:00 hod. na 3.3.2014 do 10:00 hod. a informaci o změně termínu pro otevírání obálek z původního 

18.2.2014 v 10:00 hod. na 3.3.2014 v 10:00 hod. k veřejné zakázce „Výměna parkovacích automatů“. 

 

 
 
 

 
Ing. Eva Seborská 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 

odboru legislativního a právního 

 

Příloha č. 1: Zadávací dokumentace – upravené znění 

Příloha č. 2: Požadavky na obsah smlouvy o dílo – upravené znění 

Příloha č. 3: Rozměry stávajících základů 
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